
1 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  

         Zdrowotnej w Augustowie 

  ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów  Augustów, dnia 23 maja 2025 r. 
 

DOKZ.251.8.2025 

- strona prowadzonego postępowania - 

- wszyscy Wykonawcy - 
 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp pn.: 

„Sukcesywna dostawa środków czystości” 
 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

(Dz. U. 2024, poz. 1320) Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań dotyczących 

Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

PYTANIA Z DNIA 19-05-2025 r. 

 

1. Czy do pakiet II poz 1 Zamawiający dopuści preparat do rur w opakowaniu 500 g spełniający 

pozostałe wymagania siwz?  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

2. Czy do pakiet II poz 1 Zamawiający dopuści preparat do rur samoczynnie usuwający 

zanieczyszczenia nie wymagający dodatkowych czynności takich jak zalewanie wodą (jak 

przy granulacie) działający w zimnej wodzie i spełniający pozostałe wymagania siwz?  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

3. Czy do pakiet II poz 6 Zamawiający dopuści mleczko w opakowaniu500 ml ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

4. Czy do pakiet II poz 11 Zamawiający dopuści krem do rąk bez oliwy z oliwek ale z gliceryną, 

lanoliną, witaminą E i zawartości ziół (rumianek, skrzyp polny, szałwia, rozmaryn, 

pokrzywa, melisa, chmiel, aloes) ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

5. Czy do pakiet I poz 1,2,3,4,6, 10,11 Zamawiający odstąpi od posiadania przez oferowane 

produkty atestów PZH. ? Zgodnie z Ustawą o systemie oceny zgodności (Dz.U. Nr 166 poz. 

Nr 1360 z 2002r. Z póź.zm) od 01.01.2003 r. nie ma obowiązku uzyskiwania atestów dla 

wyrobów chemii gospodarczej wystawianych przez Państwowy Zakład Higieny. Z woli 

ustawodawcy opinia PZH nie jest obligatoryjna dla wyrobów chemii gospodarczej, 

kosmetyków, czy profesjonalnych preparatów chemicznych, zaś atest PZH nie jest wiążący 

dla żadnych urzędów, placówek, itp. Dokumentem obowiązującym i potwierdzającym 

właściwości oraz parametry poszczególnych preparatów jest karta charakterystyki 

zawierająca wszelkie potrzebne informacje zgodnie z Ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. 



2 

 

o substancjach i preparatach chemicznych. (Dz. U. Nr 11 poz. 84 z późniejszymi zmianami) 

i Rozporządzeniem WE nr 1907/2006 ws. REACH Dla preparatów dezynfekujących - 

(według obowiązujących przepisów) dokumentem dopuszczającym do obrotu produktem 

biobójczym (dezynfekującym) jest Pozwolenie na Obrót Produktem Biobójczym wydane 

przez Ministerstwo Zdrowia, a nie atest PZH.  

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje.  
 

PYTANIA Z DNIA 20-05-2025 r. 

 

1. Pakiet 1 poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści środek o PH 9 spełniający pozostałe kryteria?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

2. Pakiet 1 poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści środek o PH ok. 7 spełniający pozostałe 

kryteria?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

3. Pakiet 1 poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści środek o konfekcjonowany w opakowaniach 

10L z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

4. Pakiet 1 poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści środek o PH 2,5 w opakowaniach 750 ml 

z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

5. Pakiet 1 poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści środek o PH 2,5-3,5 spełniający pozostałe 

kryteria?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza PH 3-3,5. 
 

6. Pakiet 1 poz. 13 - Czy Zamawiający wymaga aby żel był zarejestrowany jako produkt 

biobójczy? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.  
 

PYTANIA Z DNIA 21-05-2025 r. 

Dotyczy: Zapytanie do postępowania nr DOKZ.251.8.2025 – Sukcesywna dostawa środków 

czystości – Pakiet nr I 

Pozycje 1, 2 

1. Czy Zamawiający wymaga, aby preparaty zawierały: alkohol, niejonowe środki 

powierzchniowo czynne, anionowe środki powierzchniowo czynne, mydło oraz 

kompozycję zapachową? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 



3 

 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby preparaty były przeznaczone zarówno do czyszczenia przy 

użyciu maszyn sprzątających, jak i do mycia ręcznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

3. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat był skuteczny już od stężenia 0,5% oraz posiadał 

pH równe 10? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pozycje 2, 3 

4. Czy Zamawiający wymaga, aby preparaty pochodziły od jednego producenta i były 

oferowane zarówno w opakowaniach 1 l, jak i w opakowaniach uzupełniających 5 l? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

5. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat neutralizował nieprzyjemne zapachy przy użyciu 

technologii ONT? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pozycja 5 

6. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt był dostarczany w butelce ze spryskiwaczem o 

pojemności 946 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

7. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt służył do naprawy uszkodzeń powierzchni oraz 

poprawy połysku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby produkt służył do naprawy uszkodzeń 

powierzchni. Zamawiający wymaga aby produkt służył do poprawy połysku.    

8. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt był gotowy do użycia? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

9. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt posiadał pH równe 8,3? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pozycja 6  

10. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt zawierał w swoim składzie kwas 

nitrylotrójoctowy oraz jego sole? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 



4 

 

Pozycja 7 

11. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat był bezbarwny? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pozycje 10, 11 

12. Czy Zamawiający wymaga, aby preparaty pochodziły od jednego producenta i były 

oferowane w opakowaniach 1 l oraz 5 l? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

13. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat był skuteczny w rozcieńczeniu 40 ml na 5 l wody? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

 

14. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat miał przyjemny, owocowy zapach?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pozycja 12 

 

15. Czy Zamawiający wymaga, aby płyn posiadał odczyn pH równy 2,3? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

16. Czy Zamawiający wymaga, aby płyn miał barwę żółtą?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

17. Czy Zamawiający wymaga, aby płyn był dostarczany w przezroczystych butelkach ze 

spryskiwaczem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

18. Czy Zamawiający wymaga, aby płyn mógł być stosowany na kolorowej armaturze? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pozycja 14 

 

19. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat posiadał właściwości biobójcze? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.  

 

Systemy dozujące  

20. Czy Zamawiający wymaga, aby w ramach realizacji zamówienia zostały dostarczone 

systemy dozujące trzy produkty, wraz z ich montażem, serwisem oraz przeszkoleniem 

personelu? 



5 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

21. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie liczby takich systemów, które należy zainstalować 

w ramach dostawy.  

 

Odpowiedź: 10. 

22. Prosimy również o potwierdzenie, że każdy z oferentów zobowiązany jest do załączenia do 

oferty informacji zawierającej model oferowanego systemu dozującego wraz z nazwą 

producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 do SWZ - Formularz 

szczegółowej oferty cenowej znajduje się kolumna do wypełnienia o nazwie 

„Producent/Nazwa handlowa/Nr referencyjny/EAN (jeżeli nadano)”.  

 

PYTANIA Z DNIA 21-05-2025 r.  

ZESTAW PYTAŃ NR 1: 

 

Dostawa może odbywać się zewnętrzną firmą kurierską? - zdjęcie palety z pojazdu, bez 

dodatkowych usług. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ: dostarczanie przedmiotu zamówienia odbywać 

się będzie sukcesywnie (dostawy częściowe wg potrzeb Zamawiającego) do siedziby 

Zamawiającego, tj. Magazyn Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Augustowie. W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do 

dostarczenia oraz wniesienia zamówionego towaru w miejsce wskazane, tj. do ww. 

magazynu.  
 

ZESTAW PYTAŃ NR 2: 
 

Dotyczy Pakietu nr 8: 
 

1. Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie delikatnego, bezbarwnego 

preparatu myjącego Sterisol Sense Liquid Soap, w płynie, o gęstej konsystencji 

konfekcjonowanego w jednorazowych saszetkach o pojemności 700 ml po odpowiednim 

przeliczeniu zapotrzebowania? Sklasyfikowany jako kosmetyk, przeznaczony do częstego 

stosowania - nie wysusza i nie podrażnia skóry dłoni,  nadaje się również do ogólnego mycia 

ciała podczas kąpieli i pod prysznicem. Produkt czysty mikrobiologicznie - hermetyczne 

zamkniecie saszetki oraz specjalna zastawka  uniemożliwiają  wtórną kontaminację , dzięki 

czemu mydło pozostaje sterylne przez cały okres użytkowania. Bez zawartości 

konserwantów, barwników i substancji zapachowych, bardzo dobrze się pieni i spłukuje, 

przebadany dermatologicznie i alergologicznie. 

Opakowanie podlega całkowitemu recyklingowi po zużyciu,  pH produktu ~ 5-7, gęstość 

1.03-1.04 g/cm3. Preparat spełniający wymagania odnośnie produktów ekologicznych, 

posiadający certyfikat Nordic Swan Ecolabel. Formuła oparta na kompozycji łagodnych 

środków powierzchniowo czynnych i substancji nawilżających - humektant (Glycerin, PEG-

4), w 100% wolny od mikroplastiku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



6 

 

2. Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łagodnego preparatu do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w postaci żelu Phago’Gel Sterisol, 

konfekcjonowanego w op. 700 ml, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?  

Skład preparatu: etanol 72%, propan-2-ol 1-3%, substancje nawilżające i natłuszczające 

(glicerol, emolienty), higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 1500 – 30 sek.,  

chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 12791 – 90 sek., spektrum, B, F (C. albicans, 

A. brasiliensis), Tbc (M. terrae, M. avium), V (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek., pH produktu 

~ 7,6 ; gęstość względna: 0,858-0,873 g/cm3 (20 °C). Preparat  w jednorazowych saszetkach 

o pojemności 700ml, które  są czyste mikrobiologicznie - hermetyczne zamkniecie saszetki 

oraz specjalna zastawka  uniemożliwiają  wtórną kontaminację , dzięki czemu preparat 

pozostaje sterylny przez cały okres użytkowania. 

 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytania zobowiązujemy się do 

bezpłatnego dostarczenia wymaganej ilości dozowników łokciowych kompatybilnych z 

powyższymi opakowaniami oraz zamontowania ich przez wyspecjalizowany serwis, bez 

angażowania personelu szpitalnego, w ciągu doby, w dogodnym dla Zamawiającego 

terminie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie ogólne 

 

W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki 

sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość 

ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami 

matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 

 

Odpowiedź: W górę do pełnych ilości.  

 

Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert, natomiast 

pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 

 

DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie 

 

/-/ dr Adam Dębski  

 

 

 

 

 
Sporządziła: Joanna Szulga 


